启卫计发〔2017〕8号

关于下达2017年度免费

孕前优生健康检查目标任务的通知

各镇（街道、园区）计生办：

免费孕前优生健康检查是政府惠民工程，根据国家、省孕前优生健康检查工作要求，结合我市实际，现将2017年度免费孕前优生健康检查目标任务下达给你们，各单位要按照通知要求，周密部署，精心组织，确保完成目标任务。

一、明确任务，落实工作责任。要根据2017年目标任务，分解落实到村（居），实行包片负责，做到村村有任务，人人有责任。要强化对村（居）目标责任制考核，加大考核力度，制定序时进度，确保完成年度目标任务。

二、强化宣传，提高参查率。要进一步加大宣传力度，充分发挥计生网络优势，通过发放宣传资料、进村入户、面对面、一对一零距离宣传，使计划怀孕夫妇充分认识到孕前优生健康检查的重要意义，变被动检查为主动检查，提高参查率。

三、严格把关，锁定目标对象。随着全面二孩政策实施，孕前优生健康检查目标人群随之扩大，为准确锁定目标对象，提高项目质量，确保免费孕前优生健康检查工作顺利推进，要重点做好以下几方面工作。一要开展调查摸底，建立目标人群信息档案。村级计生专干每月将符合生育政策、计划怀孕的对象登记造册，报镇计生办，建立目标人群信息档案。同时做好拟婚对象调查摸底工作，前移服务关口，适时将其纳入服务范围。二要锁定目标对象，把好参查人员资格关。要严格把好参查人员资格审核关，实行村上报、镇审核。镇对村上报的目标对象身份进行审核，特别对年龄在40岁以上，目前使用长效避孕措施（放环）的对象，一定要严格把关，防止为完成任务而将无生育意愿的对象也列入目标人群。2017年，仍将妊娠结局列入年度考核，以提高项目质量。三要实行凭证检查，确保目标对象身份真实。为确保目标对象身份真实性，孕前优生检查实行凭证检查制度，初婚对象凭身份证、结婚证参加检查，二孩对象凭身份证、结婚证、镇出具的已办理二孩登记的证明参加检查。

四、规范服务，提高随访效率。建立孕情双月查制度，对参加孕前优生健康检查的对象定期进行跟踪随访，及时掌握早孕、妊娠结局信息，确保信息准确、上报及时、后续服务规范到位。同时，在随访服务过程中，要加强优生优育知识的宣传、咨询指导，督促服务对象定期进行围产期保健。

附件：2017年度免费孕前优生健康检查目标任务分解表

启东市卫生和计划生育委员会

　　　                      　 　2017年1月18日
启东市卫生和计划生育委员会办公室          2017年1月18日印发

                                                     共印30份

附件：
2017年度免费孕前优生健康检查目标任务
分  解  表
	序号
	单位
	2017年任务数（对）

	1
	汇龙镇
	195

	2
	南阳镇
	245

	3
	北新镇
	170

	4
	合作镇
	142

	5
	王鲍镇
	208

	6
	海复镇
	133

	7
	近海镇
	150

	8
	吕四港镇
	383

	9
	惠萍镇
	170

	10
	东海镇
	170

	11
	寅阳镇
	185

	12
	南城区
	138

	13
	北城区
	125

	14
	开发区
	55

	15
	启隆镇
	6

	16
	圆陀角
	25

	合计
	2500

启东市卫生和计划生育委员会文件

PAGE
- 1 -